
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 38847/2025 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Kralice nad Oslavou 

se sídlem Jinošovská 78, 675 73  Rapotice, IČO: 00289698 
za rok 2024 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 18. října 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
19. listopadu 2024 jako dílčí přezkoumání a dne 24. dubna 2025 jako konečné 
přezkoumání na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření 
a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který 
předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 24. dubna 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Kralice nad Oslavou 

 Jinošovská 78  

 675 73  Rapotice 
 
 
Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
  pověření číslo 20245376706 

- kontrolor: Ing. Žaneta Hanusová 
  pověření číslo 20245353122_4 

- kontrolor: Ing. Michael Vecheta 
  pověření číslo 20245353122_11 
 
 
Podklady předložili: Ing. Emil Dračka, MBA - starosta 

 Jiřina Sochorová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 



                                                                                                                                                          2 

 
A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Kralice nad Oslavou nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
Při dílčím přezkoumání obce Kralice nad Oslavou za rok 2024 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Kralice nad Oslavou za rok 2024 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,60 %  

Podíl závazků na rozpočtu 9,74 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 3,20 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 9,64 % 

Ukazatel likvidity                                       11,61 
 
Komentář:  
Stav dlouhodobých závazků ke dni 31. 12. 2024 je ve výši 15 423 655,49 Kč. 
Stav dlouhodobých pohledávek ke dni 31. 12. 2024 je ve výši 4 307 995,68 Kč. 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 40,21 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          3 

 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 25. dubna 2025 
 
 

Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Žaneta Hanusová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Ing. Michael Vecheta 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 6 stran. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Kralice nad Oslavou    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Kralice nad Oslavou byly využity následující 
písemnosti: 
 
Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2024 schválena zastupitelstvem obce dne  
30. 11. 2023, zveřejněna od 1. 12. 2023 až dosud na internetových stránkách obce,  
na úřední desce zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je 
možno nahlédnout do listinné podoby  
Návrh rozpočtu - na rok 2024 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 9. 2. do 30. 4. 2024 
Schválený rozpočet - na rok 2024 schválen zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, zveřejněn 
dne 1. 3. 2024 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde 
je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 22. 3. 2024 pro 
příspěvkovou organizaci „ZŠ a MŠ Jana Blahoslava Kralice nad Oslavou“, stanoveny radou 
obce dne 21. 3. 2024 
Rozpočtová opatření - schválena radou obce (pravomoc schválena zastupitelstvem obce 
dne 13. 12. 2022):  
- č. 1 dne 3. 4. 2024, zveřejněno dne 8. 4. 2024  
- č. 2 dne 18. 4. 2024, zveřejněno dne 22. 4. 2024  
schválena zastupitelstvem obce:  
- č. 6 dne 28. 8. 2024, zveřejněno dne 3. 9. 2024  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 6. 6. do 31. 7. 2024, schválen 
bez výhrad zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2024, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 
28. 6. 2024 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2024  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2024  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 10. 2024  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 10. 2024  
Kniha došlých faktur - předloženy ke dni 31. 10. 2024: 
- faktura č. 1 až 358 (hlavní činnost) 
- faktura č. 1 až 10 (hospodářská činnost) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 10. 2024 (faktura č. 1 až 53) 
Faktura: 
 - č. 102400595 ze dne 29. 2. 2024 (KDF č. 68) dodavatel ALERION s.r.o. IČO 26927365  
na částku 8 139 Kč vč. DPH za nákup koženého pásu pro vlajkonoše, uhrazena dne  
29. 2. 2024 výpis č. 55 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 8 139 Kč na účet 558 (028), 
inv. č. 367 
- č. 240100251 ze dne 18. 3. 2024 (KDF č. 80) dodavatel JVPO spol. s r.o. IČO 26106175 
na částku 64 675 Kč vč. DPH za nákup setu DP Dräger, uhrazena částka 14 675 Kč dne 
5. 6. 2024 výpis č. 126 (ČSOB) + doplatek uhrazen nadací Agrofert, zaúčtováno v hodnotě 
64 675 Kč na účet 022, inv. č. 2270 
- č. 24100080 ze dne 29. 4. 2024 (KDF č. 134) dodavatel MABIL MOBIL s.r.o. IČO 27760456 
na částku 65 611 Kč vč. DPH za nákup sestavy ozvučení, uhrazena dne 30. 4. 2024 výpis  
č. 103 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 65 611 Kč na účet 022, inv. č. 2271 



                                                                                                                                                          2 

- č. 86 ze dne 3. 7. 2024 (KDF č. 204) dodavatel DEKORA trade s.r.o. IČO 17344239  
na částku 60 248 Kč vč. DPH za dodávku a montáž skříní na šanony 6 ks, uhrazena dne  
4. 7. 2024 výpis č. 146 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 60 248 Kč na účet 558 (028), inv. 
č. 368 
- č. 240100569 ze dne 30. 7. 2024 (KDF č. 229) dodavatel MIHAL, s.r.o. IČO 26968070  
na částku 7 865 Kč vč. DPH za nákup bronzové pamětní tabule (5 783,80 Kč) a spotřebního 
materiálu (2 081,20 Kč), uhrazena dne 2. 8. 2024 výpis č. 166 (ČSOB), zaúčtováno 
v hodnotě 5 783,80 Kč na účet 558 (028), inv. č. 369 a v hodnotě 2 081,20 Kč na účet 501 
- č. 102402974 ze dne 17. 9. 2024 (KDF č. 295) dodavatel ALERION s.r.o. IČO 26927365 
na částku 17 480 Kč vč. DPH za nákup sady 100 let státní vlajky, uhrazena dne 3. 10. 2024 
výpis č. 205 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 17 480 Kč na účet 558 (028), inv. č. 371 
- č. 199/2024 ze dne 19. 9. 2024 (KDF č. 299) dodavatel Technické služby Kralice, s.r.o. IČO 
27738213 na částku 91 144,46 Kč vč. DPH za zhotovení herních prvků na dětské hřiště, 
uhrazena dne 4. 10. 2024 výpis č. 206 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 91 144,46 Kč  
na účet 042 
- č. 3024000671 ze dne 1. 10. 2024 (KDF č. 328) dodavatel Agentura Devět měsíčků s.r.o. 
IČO 29266564 na částku 15 949 Kč vč. DPH za nákup makety 2 ks, uhrazena dne 
18. 10. 2024 výpis č. 217 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 15 949 Kč na účet 558 (028), 
inv. č. 373 
- č. 07 ze dne 10. 10. 2024 (KDF č. 337) dodavatel Petr Opálka IČO 02398656 na částku 
100 000 Kč (neplátce DPH) za přípravné projekční práce na akci „Chodník Kralice 
nad Oslavou podél silnice II/392“, uhrazena dne 29. 10. 2024 výpis č. 224 (ČSOB), 
zaúčtováno v hodnotě 100 000 Kč na účet 042 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 10. 2024 (ČNB, ČSOB, ČS a.s. - běžný účet, KB 
a.s. - fond rozvoje bydlení, ČS a.s. - úvěrový účet) 
Účetní doklady - za měsíc říjen 2024 (doklady k bankovnímu výpisu ČSOB a.s. č. 204 ze dne 
2. 10. 2024 až č. 225 ze dne 30. 10. 2024) 
Pokladní knihy - předloženy ke dni 31. 10. 2024: 
 - příjmové pokladní doklady č. P1 až P129 a výdajové pokladní doklady č. V1 až V137 
(hlavní činnost) 
- příjmové pokladní doklady č. P1 až P11 (hospodářská činnost) 
Pokladní doklady - za měsíc říjen 2024 (příjmové pokladní doklady č. P115 až P129  
a výdajové pokladní doklady č. V126 až V137 - hlavní činnost) 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc říjen 2024 
Účetnictví ostatní: 
- Účetní závěrka obce za rok 2023 schválena zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2024 
- Účetní závěrka příspěvkové organizace „ZŠ a MŠ Jana Blahoslava Kralice nad Oslavou“  
za rok 2023 schválena radou obce dne 29. 5. 2024 
Smlouvy o dílo: 
- Smlouva o dílo č. B463/2023 ze dne 7. 12. 2023, zhotovitel VYMYSLICKÝ - VÝTAHY spol. 
s.r.o. IČO 44962185, předmět smlouvy „Dodání a montáž osobního výtahu, demontáž 
stávajícího výtahu“, cena díla 729 000 Kč bez DPH (882 090 Kč vč. DPH), dokončení díla 
do 6. 5. 2024 
- faktura č. 101240016 ze dne 16. 4. 2024 (KDF č. 126) na částku 590 490 Kč vč. DPH, 
uhrazena zálohou ve výši 291 600 Kč dne 12. 4. 2024 výpis č. 91 (ČSOB) a doplatek ve výši 
298 890 Kč uhrazen dne 17. 4. 2024 výpis č. 94 (ČSOB), zaúčtováno na účet 511 
Smlouvy o převodu majetku: 
- Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 2. 2. 2024 (prodávající R. K. nar. 1980, L. K. 
nar. 1980) s právními účinky vkladu ke dni 6. 2. 2024, nákup pozemku p.č. 745/7 o výměře 
875 m2 v k.ú. Kralice nad Oslavou schválen zastupitelstvem obce dne 30. 11. 2023, kupní 
cena ve výši 886 625 Kč uhrazena dne 20. 2. 2024 výpis č. 46 (ČSOB) 



                                                                                                                                                          3 

- Kupní smlouva (obec jako prodávající) ze dne 13. 3. 2024 (kupující D. Ž. nar. 2000) 
s právními účinky vkladu ke dni 13. 3. 2024, prodej pozemku p.č. 745/7 o výměře 865 m 2 
v k.ú. Kralice nad Oslavou schválen zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, záměr prodeje 
zveřejněn na úřední desce od 9. 2. do 31. 3. 2024, kupní cena ve výši 865 625 Kč uhrazena 
dne 20. 3. 2024 výpis č. 72 (ČSOB) 
- Kupní smlouva (obec jako prodávající a kupující) ze dne 26. 3. 2024 (kupující a prodávající 
J. Č. nar. 1951 a J. Č. nar. 1954) s právními úč inky vkladu ke dni 28. 3. 2024, prodej 
pozemku p.č. 1393/95 díl „b“ o výměře 208 m2 v k.ú. Kralice nad Oslavou, nákup pozemku 
p.č. 1393/54 o výměře 88 m2 v k.ú. Kralice nad Oslavou schválen zastupitelstvem obce dne 
30. 11. 2023, záměr prodeje zveřejněn na úřední desce od 13. 11. do 1. 12. 2023, kupní 
cena ve výši 83 200 Kč uhrazena dne 3. 4. 2024 výpis č. 83 (ČSOB), kupní cena ve výši 
35 200 Kč uhrazena dne 15. 4. 2024 výpis č 92 (ČSOB) 
- Darovací smlouva (obec jako obdarovaný) ze dne 30. 7. 2024 (dárce Kraj Vysočina  
IČO 70890749), právní účinky vkladu ke dni 1. 8. 2024, dar pozemku p.č. 1943/8 o výměře 
149 m2, p.č. 1943/9 o výměře 42 m2 v k.ú. Kralice nad Oslavou, přijetí daru schváleno 
zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2024 
Darovací smlouvy: 
- Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 19. 4. 2024 (obdarovaný KIDS FOR KIDS, z. s. 
IČO 22719750), finanční dar ve výši 100 000 Kč (náklady na činnost obdarovaného), 
poskytnutí daru schváleno radou obce dne 18. 4. 2024, dar vyplacen dne 26. 4. 2024 výpis č. 
100 (ČSOB), zaúčtováno na účet 572 
- Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 22. 4. 2024 (obdarovaný Diakonie ČCE - 
středisko v Myslibořicích IČO 00839345), finanční dar ve výši 20 000 Kč (náklady na činnost 
obdarovaného), poskytnutí daru schváleno radou obce dne 30. 11. 2023, dar vyplacen dne 
23. 4. 2024 výpis č. 98 (ČSOB), zaúčtováno na účet 572 
- Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 16. 10. 2024 (obdarovaný Základní umělecká 
škola Náměšť nad Oslavou IČO 44065795), finanční dar ve výši 60 000 Kč (na pokrytí 
nákladů s pořízením baletního povrchu baletizolu), poskytnutí daru schváleno radou obce 
dne 25. 9. 2024, dar vyplacen dne 16. 10. 2024 výpis č. 215 (ČSOB), zaúčtováno na účet 
572 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace 
FV02924.0110 z Fondu Vysočiny, program „AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ 
OCHRANY OBCÍ 2024“, uzavřena dne 26. 6. 2024, poskytnutí účelové veřejné finanční 
podpory ve výši 35 000 Kč na realizaci projektu „Akceschopnost JPO 2024 – Kralice nad 
Oslavou“ žádost o poskytnutí dotace ze dne 20. 3. 2024, závěrečná zpráva a vyúčtování 
poskytnuté dotace dne 6. 11. 2024 
- faktura č. 24000055 ze dne 12. 3. 2024 (KDF č. 76) dodavatel Pavel Dvořák IČO 13073281 
na částku 15 966 Kč vč. DPH za mechanické práce a diagnostika řídící jednotky, uhrazena 
dne 28. 3. 2024 výpis č. 79 (ČSOB), zaúčtováno na účet 518 
- faktura č. 4400001054 ze dne 28. 8. 2024 (KDF č. 268) dodavatel DEVA F-M. s.r.o. IČO 
61945226 na částku 14 235,65 Kč vč. DPH za nákup kompletu BUSHFIRE CZ, uhrazena 
dne 17. 9. 2024 výpis č. 195 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 14 235,65 Kč na účet 558 (028), 
inv. č. 370 
- výdajový pokladní doklad č. 117 ze dne 24. 9. 2024 na částku 4 800 Kč, daňový doklad 
č. 102/2024 dodavatel Oprava Motorových vozidel IČO 48883549 za výměnu odvzdušnění, 
zaúčtováno v hodnotě 4 800 Kč na účet 511 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: 
- Veřejnoprávní smlouva č. 2/2024 ze dne 17. 4. 2024 uzavřena se spolkem Římskokatolická 
farnost Jinošov, z.s. IČO 66597307, neinvestiční dotace ve výši 25 000 Kč na pokrytí 
neinvestičních výdajů spojených s restaurováním náhrobků v interiéru kostela sv. Martina 
v Kralicích nad Oslavou v roce 2024, žádost ze dne 5. 1. 2024, poskytnutí dotace a uzavření 
smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, dotace vyplacena dne 23. 4. 2024 
výpis č. 98 (ČSOB), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2024, zaúčtováno na účet 373 
- Veřejnoprávní smlouva č. 3/2024 ze dne 15. 5. 2024 uzavřena se spolkem TJ Sokol Kralice 
nad Oslavou IČO 60411913, neinvestiční dotace ve výši 200 000 Kč na pokrytí 



                                                                                                                                                          4 

neinvestičních výdajů spojených s činností TJ, žádost ze dne 2. 1. 2024, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, smlouva zveřejněna  
na úřední desce s dálkovým přístupem dne 16. 5. 2024, dotace vyplacena dne 21. 6. 2024 
výpis č. 138 (ČSOB), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2024, zaúčtováno na účet 373 
- Veřejnoprávní smlouva č. 7/2024 ze dne 27. 6. 2024 uzavřena se spolkem TJ FC Kralice 
nad Oslavou, z.s. IČO 47443791, neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč na pokrytí 
investičních výdajů spojených s činností TJ, žádost ze dne 15. 1. 2024, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, smlouva zveřejněna  
na úřední desce s dálkovým přístupem dne 28. 6. 2024, dotace vyplacena dne 28. 6. 2024 
výpis č. 142 (ČSOB), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2024, zaúčtováno na účet 373 
- Veřejnoprávní smlouva č. 6/2024 ze dne 27. 6. 2024 uzavřena se spolkem TJ FC Kralice 
nad Oslavou, z.s. IČO 47443791, neinvestiční dotace ve výši 125 000 Kč na pokrytí 
neinvestičních výdajů spojených s činností TJ, žádost ze dne 15. 1. 2024, poskytnutí dotace 
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, smlouva zveřejněna  
na úřední desce s dálkovým přístupem dne 28. 6. 2024, dotace vyplacena dne 28. 6. 2024 
výpis č. 142 (ČSOB), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2024, zaúčtováno na účet 373 
- Veřejnoprávní smlouva č. 1/2024 ze dne 28. 6. 2024 uzavřena se spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů IČO 64270734, neinvestiční dotace ve výši 40 000 Kč na pokrytí 
neinvestičních výdajů spojených s činností, žádost ze dne 14. 1. 2024, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 2. 2024, dotace vyplacena dne 
28. 6. 2024 výpis č. 142 (ČSOB), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2024, zaúčtováno 
na účet 373 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: 
- konaného dne 30. 11. 2023 
- konaného dne 29. 2., 21. 3., 18. 4., 27. 6. a 28. 8. 2024 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 3. 1., 7. 2., 21. 3., 3. 4., 18. 4., 29. 5., 
27. 6., 21. 8., 25. 9. a 16. 10. 2024 
 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Rozpočtové opatření - schváleno radou obce (pravomoc schválena zastupitelstvem obce 
dne 13. 12. 2022):  
- č. 9 dne 4. 11. 2024, zveřejněno dne 8. 11. 2024  
schválené rozpočtové opatření zveřejněno na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde je zveřejněno a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven 
dne 23. 4. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven dne 16. 2. 2025) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 16. 2. 2025) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 16. 2. 2025) 
Knihy došlých faktur - předloženy ke dni 31. 12. 2024: 
- faktura č. 1 až 435 (hlavní činnost)  
- faktura č. 1 až 12 (hospodářská činnost) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2024 (faktura č. 1/2024 až 84/2024) 
Faktura: 
- č. 2024-011 ze dne 20. 10. 2024 (KDF č. 345) dodavatel Ing. arch. Vojtěch Heralecký IČO 
08681198 na částku 230 000 Kč (neplátce DPH) za stavební úpravy objektu OÚ, uhrazena 
dne 5. 11. 2024 výpis č. 229 (ČSOB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 24215 ze dne 21. 10. 2024 (KDF č. 359) dodavatel Ing. Jaroslav Krejčí IČO 64437175  
na částku 26 700 Kč (neplátce DPH) za znalecký posudek o posouzení zdravotního stavu 
topolů, uhrazena dne 25. 11. 2024 výpis č. 246 (ČSOB), zaúčtováno na účet 518 



                                                                                                                                                          5 

- č. 240101575 ze dne 9. 12. 2024 (KDF č. 393) dodavatel JVPO spol. s.r.o. IČO 26106175 
na částku 260 707 Kč vč. DPH za nákup dýchacích přístrojů Dräger (4 ks), uhrazena dne  
20. 12. 2024 výpis č. 265 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 260 707 Kč na účet 042 (022),  
inv. č. 2277  
- č. 273/2024 ze dne 16. 12. 2024 (KDF č. 405) dodavatel Technické služby Kralice, s.r.o. 
IČO 27738213 na částku 150 001 Kč vč. DPH za dodávku materiálu - projekt „Alej – Horky“, 
uhrazena dne 20. 12. 2024 výpis č. 265 (ČSOB), zaúčtováno na účet 501 
- č. 2410036 ze dne 17. 12. 2024 (KDF č. 406) dodavatel SESTERA s.r.o. IČO 17799384  
na částku 330 000 Kč vč. DPH za dodávku solárního osvětlení, uhrazena dne 23. 12. 2024 
výpis č. 267 (ČSOB), zaúčtováno na účet 042, zařazeno do majetku v hodnotě  
452 477,57 Kč (účet 021), inv. č. 2276  
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2024 (ČNB, ČSOB, ČS a.s. - běžný účet, KB 
a.s. - fond rozvoje bydlení, ČS a.s. - vkladový účet, ČS a.s. - úvěrový účet) 
Pokladní knihy - předloženy ke dni 31. 12. 2024: 
- příjmové pokladní doklady č. P1 až P144 a výdajové pokladní doklady č. V1 až V162  
(hlavní činnost) 
- příjmové pokladní doklady č. P1 až P11 a výdajové pokladní doklady č. V1 až V2 
(hospodářská činnost) 
Pokladní doklady - za měsíc listopad 2024 (příjmové pokladní doklady P130 až P136 
a výdajové pokladní doklady č. V138 až V146 - hlavní činnost) 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2024 
- Plán inventur ze dne 30. 12. 2024 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 2. 1. 2025 
- Inventarizační zpráva ze dne 28. 1. 2025 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2024  
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro prosinec 2024, schváleno na ustavujícím 
zasedání zastupitelstva dne 14. 10. 2022 a dne 18. 4. 2024 
Smlouva a dílo - Smlouva o dílo č. KSD-984-09-2024 ze dne 1. 11. 2024, zhotovitel Galileo 
Corporation s.r.o. IČO 25448714, předmět smlouvy „dodání 1ks Galileo Smart Kiosek“, cena 
díla 204 400 Kč bez DPH (247 324 Kč vč. DPH), dokončení díla do 3 měsíců od uzavření 
smlouvy 
- faktura č. CZ242357 ze dne 11. 12. 2024 (KDF č. 395) na částku 247 324 Kč vč. DPH, 
uhrazena dne 23. 12. 2024 výpis č. 267 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 247 324 Kč na účet 
042 (022), inv. č. 2278 
Smlouvy o převodu majetku - Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 23. 4. 2024 
(prodávající TeS, spol. s r.o. IČO 60934395), předmět smlouvy dodávka a montáž 
gastronomického zařízení, dohodnutá kupní cena 3 998 252 Kč bez DPH (4 837 885 Kč  
vč. DPH), dodání do 12. 8. 2024, zveřejněna na profilu zadavatele dne 24. 4. 2024  
- faktura č. 240100370 ze dne 19. 9. 2024 (KDF č. 301) na částku 4 837 884,92 Kč vč. DPH 
za dodávku a montáž gastronomického zařízení, uhrazena dne 23. 10. 2024 výpis č. 220 
(ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 4 837 884,92 Kč na účet 042 (022), inv. č. 2273 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace 
FV02904.0545 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2024“, uzavřena dne 
24. 7. 2024, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši 150 000 Kč na realizaci 
projektu „Dětské hřiště Horní Lhotice“, žádost o poskytnutí dotace ze dne 28. 5. 2024, 
závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 10. 1. 2025 
Smlouva o dílo ze dne 30. 5. 2024, zhotovitel Technické služby Kralice, s.r.o. IČO 27738213, 
předmět smlouvy „Dětské hřiště Horní Lhotice“, cena díla 225 520 Kč bez DPH  
(272 879,20 Kč vč. DPH), dokončení díla do října 2024 
- faktura č. 243/2024 ze dne 8. 11. 2024 (KDF č. 364) na částku 272 879,20 Kč vč. DPH, 
uhrazena dne 12. 11. 2024 výpis č. 235 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 272 879,20 Kč  
na účet 042 (021), inv. č. 2274 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení -  konaného dne 21. 11. 2024 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 4. 11. a 18. 12. 2024 



                                                                                                                                                          6 

Výsledky kontrol zřízených organizací: 
Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jana Blahoslava Kralice  
nad Oslavou IČO 75024551 
Zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 27. 6. 2013 
Rozvaha: 
 - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 11. 2. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty: 
 - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven dne 11. 2. 2025) 
Příloha rozvahy: 
 - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 11. 2. 2025) 
Bankovní výpisy: 
- předloženy ke dni 31. 12. 2024 (ČSOB, a.s. - běžný účet, ČSOB, a.s. - fond sociálních  
a kulturních potřeb) 
Faktury: 
- č. 624035074 ze dne 5. 4. 2024 dodavatel SEVT a.s. IČO 45274851 na částku 3 157 Kč  
vč. DPH za nákup papíru a kreslicích kartonů, uhrazena dne 19. 4. 2024 výpis č. 4 (ČSOB), 
zaúčtováno na účet 501 
- č. F2024/011 ze dne 28. 11. 2024 dodavatel Petr Němec IČO 74455648 na částku 
17 363,50 Kč vč. DPH za opravu světel v ZŠ, uhrazena dne 2. 12. 2024 výpis č. 12 (ČSOB), 
zaúčtováno na účet 511 
- č. 24079 ze dne 23. 12. 2024 dodavatel Zdeněk Klíma IČO 45642435 na částku 12 800 Kč 
vč. DPH za opravu žaluzií, uhrazena dne 27. 12. 2024 výpis č. 12 (ČSOB) zaúčtováno  
na účet 511 
Pokladní knihy - předloženy ke dni 31. 12. 2024: 
- příjmové pokladní doklady P1 až P24 a výdajové doklady č. V1 až V77 (pokladna MŠ) 
- příjmové pokladní doklady P1 až P4 a výdajové doklady č.  V1 až V16 (pokladna ZŠ) 
Pokladní doklady: 
- výdajový pokladní doklad č. V60 ze dne 26. 9. 2024 na částku 4 819 Kč, faktura  
č. 240131294 dodavatel ELMONT-CH, spol. s.r.o. IČO 13584561 za nákup vazače, 
zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. B1/24  
Protokol č. 1/2024 o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 21. 10. 2024 provedené  
za období leden až září 2024 
 


		2025-04-25T08:45:40+0000


		2025-04-25T08:47:20+0000


		2025-04-25T08:49:46+0000




